DGAD#MPD, propició la modificación de dicho plan anual e incorporó las correcciones que se consideraron 
pertinentes.

Atento a lo expuesto, confeccionó el proyecto de modificación del “Plan Anual de Compras y 
Contrataciones para el Ejercicio Fiscal 2025” por la suma de pesos siete mil novecientos catorce millones 
setecientos quince mil trescientos noventa y dos con 59/100 ($ 7.914.715.392,59.-).

A su turno, el Departamento de Presupuesto manifestó que oportunamente tomará los recaudos 
presupuestarios para afrontar los gastos vertidos en el aludido proyecto.

Seguidamente, la Oficina de Administración General y Financiera expresó que no tiene objeciones que